
北海道警察本部施設課

事業名 地区名 工区名 工事場所 入札日時 契約日 着工日 設計額 最低制限額 契約額 契約業者名 入札等の種類 工事概要

1
苫小牧警察署管内道路
標示工事（横断歩道
外）

苫小牧市　外 H20.4.11 H20.4.17 41,422,500 29,315,790 38,430,000 （株）北海道東光興業所 指名競争入札
道路標示（横断歩道、自転車横断
帯）の塗替　１式

2
本部交通管制センター
第１次端末対応設定外
工事

札幌市　外 H20.12.19 H20.12.26 130,767,000 111,151,950 130,725,000 オムロン（株） 制限付一般競争入札

・本部交通管制センター中央装置更新に伴う
既設各中央装置との接続　１式
・現場急行支援システム、交通円滑化路線拡
張に伴う中央装置設定　１式
・管制センター端末（集中信号制御機更新、
車両感知器増設、交通情報板増設、旅行時間
計測端末装置増設）の中央装置との接続　１
式
・本部交通管制センターと警察署間の通信回
線集約装置設定変更　１式

3
本部交通管制センター
第２次端末対応設定外
工事

札幌市 H21.2.18 H21.2.24 44,761,500 38,047,275 44,625,000 オムロン（株） 制限付一般競争入札

・本部交通管制センター端末（車両感知器増
設、更新）の中央装置との接続　１式
・VICS関連データ変更に伴うデジタル地図対
応　１式
・運用操作端末の各種帳票管理機能追加　１
式
・交通状況表示板表示ブロックの改修　１式
式
・交通状況表示板表示ブロックの改修　１式

4
札幌運転免許試験場駐
車場改修実施設計

札幌市 H21.4.24 H21.4.25 1,780,800 - 808,500 （株）ビバリー設計事務所 制限付一般競争入札

・試験場来庁者用駐車場及び通路部分（約
11,000㎡）に係るアスファルト舗装改修設計
１式
・附帯作工（縁石、区画線）、雨水設備
（桝、側溝）の改修設計　１式



北海道警察本部施設課

整理番号 1 3 4

苫小牧市　外 札幌市 札幌市

日本マーキング（株） 37,500,000
北海道ライナー（株） 38,000,000

新星工業（株） 37,470,000
北海道技研（株） 37,800,000
開発産業（株） 37,830,000
（株）北海道東光興業所 36,600,000 落札
（株）保工北海道 38,661,000
ゴードー工業（株） 38,200,000
北海道道路産業（株） 38,300,000
（株）ドゥロードセンター 38,300,000
ガイア工業（株） 37,950,000
丸進工業（株） 37,900,000
（株）三洋 38,970,000
北進開発（株） 38,870,000
（株）蝦名塗装店 38,500,000
オムロン（株） 125,500,000 124,500,000 落札 42,500,000 落札
東和コンサルタント（株） 1,030,000
（株）都市環境コンサルタント 1,216,000
（株）さがら設計事務所 1,650,000
（株）ホクスイ設計コンサル 1,520,000
（株）アイネス 1,880,000
チカラ総合設計（株） 1,170,000
（株）拓殖設計 940,000
（株）ビバリー設計事務所 770,000 落札
和光技研（株） 970,000

25 15 1 1 1 9

苫小牧警察署管内道路標示
工事（横断歩道外）

塗装

工事番号

92.8%

17

工事名

工事等級
工事場所

制限付一般競争入札指名競争入札

41,422,500

平成20年4月11日
15者

44,761,500

道路標示塗替　１式

38,430,000

平成20年12月19日

29,315,790

参加業者数
落札率

参
加
業
者
・
入
札
額

入札日

入札方法

予定価格（税込）
工事概要

落札額（税込）
最低制限（税込）

86

管制センター端末との接続　外 駐車場等改修設計　１式

平成21年2月18日 平成21年4月24日

99.7% 45.4%

本部交通管制センター第２次
端末対応設定外工事

1,780,800

札幌運転免許試験場駐車場
改修実施設計

電気 土木設計

1者 9者

-
44,625,000 808,500
38,047,275

制限付一般競争入札

2
63

本部交通管制センター第１次端末対応設定外工事

電気

札幌市　外

制限付一般競争入札
管制センター中央装置更新に伴う既設装置との接続　外

130,767,000
111,151,950
130,725,000

100.0%
1者


